

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 031/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 139.082/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 023/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Gestão JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 7123768454 SSP-RS e do CPF sob n.º 600.810.661-04 e RUY CARLOS C. DA FONSECA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 5.359.48 SSP-MT e do CPF sob n.º 513.406.71-87, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2017/SEGES, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº/ 139.082/2017, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

CNPJ 03.362.501/0001-06

ENDEREÇO RUA POXOREU, NÚMERO 391, BAIRRO ALVORADA, CUIABÁ - MT. CEP:78.048-600.

NOME: HELIO SANTOS BARBOSA

REPRESENTANTES: CPF: 201.213.009-78

RG: 1223497 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) (65) 3621-7133 / (65) 3621-6521 / (65) 3621-7653

ENDEREÇO E-MAIL disbranco@gmail.com

EMPRESA M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE HIGIENE E LIMPEZA - ME

CNPJ 15.337.202/0001-09

ENDEREÇO RUA PAU BRASIL, QUADRA 04, NÚMERO 03, BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS, CUIABÁ - MT. CEP:78.085-200.

NOME: MARIA DE LOURDES POMPERMAYER

REPRESENTANTES: CPF: 487.652.101-82

RG: 05669596 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3661-4877 / (65) 3667-4358

ENDEREÇO E-MAIL mlp.comercio@outlook.com

EMPRESA UGOLINI CAMPOS EIRELI - EPP

CNPJ 01.354.498/0001-53

ENDEREÇO RUA A QUADRA 05, NÚMERO 01, BAIRRO VILLAGE FLAMBOYANT, CUIABÁ - MT. CEP:78.035-360.

NOME: SAMANTHA RODRIGUES CAMPOS

REPRESENTANTES: CPF: 993.417.439-15

RG: 1.439.551-7 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3626-3838 / (65) 9 9972-3827

ENDEREÇO E-MAIL ugolini.ltda@terra.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 7217/2006, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.692/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender a demanda dos Órgãos /Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço, Edital e em seus anexos.

LOTE 01 -  
EXCLUSIVO  
ME/EPP

UGOLINI  
CAMPOS  
EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	<p>ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, CONSTITUÍDO POR UMA ALMOFADA UNIFORME, A BASE DE GEL E/OU FIBRA CELULÓSICA, ALTAMENTE ABSORVENTE, COM BORDAS DEVIDAMENTE APARADAS A FIM DE EVITAR SOLTURAS DE FIBRAS. CAMADA PROTETORA, DE MATERIAL APROPRIADO, DOTADO DE MACIEZ E IMPERMEABILIDADE ADEQUADA À SUA FINALIDADE; COBERTURA DE NÃO TECIDO ENVOLVENDO TODA A PEÇA. DOTADO DE TIRAS ADESIVAS, DE MATERIAL ADERENTE ATÓXICO FLEXÍVEL, NA PARTE INFERIOR DO</p> <p>ABSORVENTE, A FIM DE QUE POSSIBILITE ADEQUADA FIXAÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS. O PRODUTO COMO UM TODO DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM NO MÍNIMO 8(OITO) UNIDADES.</p>	PT	20646	LADYSOFT	R\$ 1,48

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE R\$  
30.556,08  
(TRINTA MIL,  
QUINHENTOS

E  
CINQUENTA  
E SEIS REAIS  
E OITO  
CENTAVOS).

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL (75%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS.	GL	30346	AMR	R\$ 5,81

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
176.310,26 (CENTO E SETENTA E  
SEIS MIL, TREZENTOS E DEZ  
REAIS E VINTE E SEIS  
CENTAVOS).

LOTE 03 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS.	GL	10115	Q-FORT	R\$ 6,14

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
62.106,10 (SESSENTA E DOIS  
MIL, CENTO E SEIS REAIS E  
DEZ CENTAVOS).

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01

ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM  
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS,  
CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS,  
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE  
VALIDADE. UNIDADE. UN 20941 ANHANGUERA R\$  
3,81

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
79.785,21 (SETENTA E NOVE MIL,  
SETECENTOS E OITENTA E  
CINCO REAIS E VINTE E UM  
CENTAVOS).

LOTE 05 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, PROCEDÊNCIA, UN DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	6980	ANHANGUERA	R\$ 3,81

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
26.593,80 (VINTE E SEIS MIL,  
QUINHENTOS E NOVENTA E  
TRÊS REAIS E OITENTA  
CENTAVOS).

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO ANATÔMICO, RESISTENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 2 UNIDADES. COM UN DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	129541	MAXICOR	R\$ 0,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
97.155,75 (NOVENTA E SETE MIL,  
CENTO E CINQUENTA E CINCO  
REAIS E SETENTA E CINCO  
CENTAVOS).

LOTE 09 - COTA  
RESERVADA ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO ANATÔMICO, RESISTENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 2 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.		43180	MAXICOR	R\$ 0,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
32.385,00 (TRINTA E DOIS  
MIL E TREZENTOS E  
OITENTA E CINCO REAIS).

LOTE 10 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO DE AR, DUPLA AÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR 300 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	12247	ULTRA FRESH	R\$ 5,67

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
69.440,49 (SESSENTA E  
NOVE MIL, QUATROCENTOS  
E QUARENTA REAIS E  
QUARENTA E NOVE  
CENTAVOS).

LOTE 11 - COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

UGOLINI CAMPOS  
EIRELI - EPP

MARCA/  
VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	UNIT.
01	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO DE AR, DUPLA AÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM: UN COM VOLUME NÃO INFERIOR 300 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	4082	SECAR	R\$ 5,65

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 23.063,30 (VINTE E TRÊS MIL, SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 12 - EXCLUSIVO ME/EPP

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 10 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	1677	ARQPLAST	R\$ 3,63

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.087,51 (SEIS MIL, OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME/EPP

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	4779	ARQPLAST	R\$ 6,04

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.865,16 (VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

LOTE 14 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA POLIMENTO DE PISOS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS.	UN	6282	BIO STAR	R\$ 14,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 89.706,96  
(OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E  
SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS  
CENTAVOS).

LOTE 15 - COTA RESERVADA ME/EPP  
(25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA POLIMENTO DE PISOS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS.	UN	2094	BIO STAR	R\$ 14,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.902,32  
(VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E  
DOIS REAIS E TRINTA E DOIS  
CENTAVOS).

LOTE 16 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, TAMANHO PEQUENO FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	4871	ARQPLAST	R\$ 3,54

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
17.243,34 (DEZESSETE MIL,  
DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS

REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 17 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2030	ARQPLAST	R\$ 6,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.499,50 (TREZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 18 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	5261	ARQPLAST	R\$ 11,42

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 60.080,62 (SESSENTA MIL, OITENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 19 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	905	ARQPLAST	R\$ 19,34



VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
17.502,70 (DEZESSETE MIL,  
QUINHENTOS E DOIS REAIS E  
SETENTA CENTAVOS).

LOTE 20 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1568	ARQPLAST	R\$ 27,49

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
43.104,32 (QUARENTA E TRÊS  
MIL, CENTO E QUATRO REAIS E  
TRINTA E DOIS CENTAVOS).

L O T E 21 - COTA  
RESERVADA ME/EPP (25%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD.  
DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	523	ARQPLAST	R\$ 19,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
9.937,00 (NOVE MIL E  
NOVECENTOS E TRINTA E  
SETE REAIS).

LOTE 22 - COTA PRINCIPAL (75%)

M . DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	CESTO PARA LIXO EM PVC, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	2036	ARQPLAST	R\$ 47,05
----	--	----	------	----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
95.793,80 (NOVENTA E CINCO MIL,  
SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS  
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 23 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PVC, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	678	ARQPLAST	R\$ 43,18

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
29.276,04 (VINTE E NOVE MIL,  
DUZENTOS E SETENTA E SEIS  
REAIS E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 24 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CREME DENTAL, COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 (DOZE) UNIDADES. PACOTE.	PT	15179	ICE FRESH	R\$ 13,68

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
207.648,72 (DUZENTOS E  
SETE MIL, SEISCENTOS E  
QUARENTA E OITO REAIS E  
SETENTA E DOIS  
CENTAVOS).

LOTE 25 - COTA

RESERVADA ME/EPP  
(25%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CREME DENTAL, COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 (DOZE) UNIDADES. PACOTE.	PT	5059	ICE FRESH	R\$ 13,68

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 69.207,12 (SESSENTA  
E NOVE MIL, DUZENTOS  
E SETE REAIS E DOZE  
CENTAVOS).

LOTE 26 - COTA PRINCIPAL (75%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS. GALÃO.	GL	25388	MR	R\$ 7,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
182.793,60 (CENTO E OITENTA E  
DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA  
E TRÊS REAIS E SESSENTA  
CENTAVOS).

LOTE 27 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	GL	8462	MR	R\$

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
 60.926,40 (SESSENTA MIL,  
 NOVECENTOS E VINTE E SEIS  
 REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 28 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
 BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	UN	32393	INOVE	R\$ 1,02

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.040,86  
 (TRINTA E TRÊS MIL, QUARENTA  
 REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 29 - EXCLUSIVO ME/EPP

UGOLINI CAMPOS EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESODORIZADOR SANITÁRIO COM REFIL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 70G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	8352	LEVE BRISA	R\$ 3,89

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.489,28  
 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS  
 E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E  
 OITO CENTAVOS).

LOTE 30 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO 500ML.FRASCO.	COM FR	88652	BIO STAR	R\$ 1,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 103.722,84 (CENTO E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 31 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO COM FR 500ML.FRASCO.		29551	BIO STAR	R\$ 1,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 34.574,67 (TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).

LOTE 32 - COTA  
PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE NEUTRO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS NOBRES E VIDRARIAS COM RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, GL DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5 LITROS.		3390	BIO STAR	R\$ 8,94

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
30.306,60 (TRINTA MIL,  
TREZENTOS E SEIS REAIS  
E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 33 - COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

DETERGENTE NEUTRO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS

01	NOBRES E VIDRARIAS COM RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5 LITROS.	GL	1130	BIO STAR	R\$ 8,94
----	--	----	------	----------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 10.102,20 (DEZ MIL, CENTO E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 34 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 5 LITROS, MISTURA DE TENSO ATIVO, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTES EM MEIO LÍQUIDO. DILUIÇÃO 1:40. GALÃO COM 5 LITROS.	GL	2817	BIO STAR	R\$ 16,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.297,43 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 35 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 5 LITROS, MISTURA DE TENSO ATIVO, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTES EM MEIO LÍQUIDO. DILUIÇÃO 1:40. GALÃO COM 5 LITROS.	GL	939	MR	R\$ 14,19

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.324,41 (TREZE MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 36 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESCOVA DENTAL, TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO. UNIDADES.	UN	2748	MEDFIO	R\$ 0,62

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.703,76  
(UM MIL, SETECENTOS E TRÊS  
REAIS E SETENTA E SEIS  
CENTAVOS).

LOTE 37 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	16155	GUIRADO	R\$ 1,33

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.486,15  
(VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E  
OITENTA E SEIS REAIS E QUINZE  
CENTAVOS).

LOTE 38 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E  
HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	4970	GUIRADO	R\$ 3,62

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.991,40  
(DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E  
NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA  
CENTAVOS).

LOTE 39 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

UGOLINI CAMPOS EIRELI -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE.	UN	25361	Q. LUSTRO	R\$ 0,88

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
22.317,68 (VINTE E DOIS MIL,  
TREZENTOS E DEZESSETE  
REAIS E SESSENTA E OITO  
CENTAVOS).

LOTE 40 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

UGOLINI CAMPOS EIRELI -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	UN	36851	F. LIMPONA	R\$ 0,35

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
12.897,85 (DOZE MIL,  
OITOCENTOS E NOVENTA E  
SETE REAIS E OITENTA E  
CINCO CENTAVOS).

LOTE 41 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40X60CM,				



01	USO GERAL, 100% ALGODAO, EM CORES VARIADAS, BORDAS UN OVERLOCADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	33926	ROSA BELA	R\$ 1,15
----	--	-------	--------------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
39.014,90 (TRINTA E NOVE  
MIL, QUATORZE REAIS E  
NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 42 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC- CLOROFUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.	15533	ULTRA INSET	R\$ 6,19

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
96.149,27 (NOVENTA E SEIS  
MIL, CENTO E QUARENTA E  
NOVE REAIS E VINTE E SETE  
CENTAVOS).

LOTE 43 - COTA  
RESERVADA ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC- CLOROFUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.	5177	ULTRA INSET	R\$ 6,19

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
32.045,63 (TRINTA E DOIS  
MIL, QUARENTA E CINCO  
REAIS E SESSENTA E TRÊS  
CENTAVOS).

LOTE 44 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO UN FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.		21226	AZULIM	R\$ 1,62

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
34.386,12 (TRINTA E QUATRO  
MIL, TREZENTOS E OITENTA E  
SEIS REAIS E DOZE  
CENTAVOS).

LOTE 45 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO UN FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.		7075	AZULIM	R\$ 1,62

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
11.461,50 (ONZE MIL,  
QUATROCENTOS E SESSENTA  
E UM REAIS E CINQUENTA  
CENTAVOS).

LOTE 46 - EXCLUSIVO ME/EPP

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LUSTRA-MÓVEIS. À BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO UN PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		4313	AUDAX	R\$ 2,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
12.895,87 (DOZE MIL,  
OITOCENTOS E NOVENTA E  
CINCO REAIS E OITENTA E SETE  
CENTAVOS).

LOTE 47 - EXCLUSIVO ME/EPP

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LUVAS PARA LIMPEZA 3/4, TAMANHO MÉDIO PRODUZIDA COM 100% DE LATEX NATURAL, GROSSA, ANTI-DERRAPANTE E AVELUDADA INTERNAMENTE, EMBALAGEM COM 1 PAR DE CADA. PAR.	PR	14361	TALGE	R\$ 1,95

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
28.003,95 (VINTE E OITO MIL, TRÊS  
REAIS E NOVENTA E CINCO  
CENTAVOS).

LOTE 48 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

M .DE L.P. ALMEIDA PROD.  
DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	L U V A DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM FINO FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. PACOTE.	PT	9597	TALGE	R\$ 1,52

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
14.587,44 (QUATORZE MIL,  
QUINHENTOS E OITENTA E  
SETE REAIS E QUARENTA E  
QUATRO CENTAVOS).

LOTE 49 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

MARCA/ VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	UNIT.
01	P Á PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 223X275X70MM, UNIDADE.	UN	6327	ARQPLAST	R\$ 1,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.731,26 (OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

LOTE 50 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65X40CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	26666	MARTIM	R\$ 2,02

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 53.865,32 (CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 51 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65X40CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	8889	MARTIM	R\$ 2,02

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.955,78 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 54 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO

LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO D E NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	26990	JULLY	R\$ 2,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
58.568,30 (CINQUENTA E  
OITO MIL, QUINHENTOS E  
SESSENTA E OITO REAIS E  
TRINTA CENTAVOS).

L O T E 55 - COTA  
RESERVADA ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO D E NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	8997	JULLY	R\$ 2,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
19.523,49 (DEZENOVE MIL,  
QUINHENTOS E VINTE E  
TRÊS REAIS E QUARENTA  
E NOVE CENTAVOS).

LOTE 56 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO PT 1.000 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E		57563	PARANA	R\$ 6,10

PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
351.134,30 (TREZENTOS E  
CINQUENTA E UM MIL, CENTO  
E TRINTA E QUATRO REAIS E  
TRINTA CENTAVOS).

L O T E 57 - COTA  
RESERVADA ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 PT FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.		19187	JULLY	R\$ 5,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
103.609,80 (CENTO E TRÊS  
MIL, SEISCENTOS E NOVE  
REAIS E OITENTA  
CENTAVOS).

LOTE 58 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	12892	KIK	R\$ 6,10

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 78.641,20  
(SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E  
QUARENTA E UM REAIS E VINTE  
CENTAVOS).

L O T E 59 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	4297	KIK	R\$ 6,10

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.211,70  
(VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E  
ONZE REAIS E SETENTA  
CENTAVOS).

LOTE 60 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABONETE ANTISEPTICO EM BARRA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PESO LÍQUIDO 90G. UNIDADE.	UN	379442	FONTANA	R\$ 0,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 299.759,18 (DUZENTOS E  
NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E  
NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

LOTE 61 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA  
- EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABONETE ANTISEPTICO EM BARRA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PESO LÍQUIDO 90G. UNIDADE.	UN	126481	FONTANA	R\$ 0,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 99.919,99 (NOVENTA E  
NOVE MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E  
NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 62 - COTA PRINCIPAL (75%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

MARCA/ VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	UNIT.
01	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	UN	7607	PREMISSE	R\$ 13,72

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
104.368,04 (CENTO E QUATRO MIL,  
TREZENTOS E SESSENTA E OITO  
REAIS E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 63 - COTA RESERVADA ME/EPP  
(25%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	UN	2536	BIO STAR	R\$ 16,34

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.438,24  
(QUARENTA E UM MIL,  
QUATROCENTOS E TRINTA E OITO  
REAIS E VINTE E QUATRO  
CENTAVOS).

LOTE 64 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM BARRA, 200G, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE PT FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES. PACOTE		83210	KRA KRA	R\$ 3,45

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
287.074,50 (DUZENTOS E  
OITENTA E SETE MIL, SETENTA  
E QUATRO REAIS E CINQUENTA  
CENTAVOS).



LOTE 65 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA  
- EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM BARRA, 200G, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES. PACOTE	PT	27736	KRA KRA	R\$ 3,45

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
95.689,20 (NOVENTA E CINCO  
MIL, SEISCENTOS E OITENTA E  
NOVE REAIS E VINTE  
CENTAVOS).

LOTE 66 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM PÓ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. (USO INSTITUCIONAL), PACOTE COM 10 KGS.	PT	12265	ULTRACLASS	R\$ 29,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
366.723,50 (TREZENTOS E  
SESENTA E SEIS MIL,  
SETECENTOS E VINTE E TRÊS  
REAIS E CINQUENTA  
CENTAVOS).

LOTE 67 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01 S A B Ã O EM PÓ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. (USO INSTITUCIONAL), PACOTE COM 10 KGS. PT 4088 ULTRACLASS R\$ 29,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 122.231,20 (CENTO E VINTE E D O I S MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 68 - EXCLUSIVO ME/EPP

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 20 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	8274	ITAQUITI	R\$ 7,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.910,88 (CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 69 - COTA PRINCIPAL (75%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	5096	ITAQUITI	R\$ 8,01

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 40.818,96 (QUARENTA MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 70 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	1698	ITAQUITI	R\$ 8,01

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.600,98 (TREZE MIL, SEISCENTOS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 71 - COTA PRINCIPAL (75%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	10811	DUDEL	R\$ 10,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 108.974,88 (CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 72 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	3604	DUDEL	R\$ 10,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.328,32 (TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 73 - COTA PRINCIPAL (75%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	S A C O PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PT PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.		12885	ALPHAPLAST	R\$ 22,86

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
294.551,10 (DUZENTOS E  
NOVENTA E QUATRO MIL,  
QUINHENTOS E CINQUENTA E UM  
REAIS E DEZ CENTAVOS).

LOTE 74 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	S A C O PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PT PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.		4295	ALPHAPLAST	R\$ 22,86

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
98.183,70 (NOVENTA E OITO  
MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS  
REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 75 - COTA PRINCIPAL (75%)

M .DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	PT	12884	ALPHAPLAST	R\$ 29,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

383.943,20 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 76 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

M. DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	PT	4295	ALPHAPLAST	R\$ 29,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
127.991,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

LOTE 77 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RASTELO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM 14 DENTES, COM DIMENSÕES ENTRE 46 A 50 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DO OLHO ENTRE 23 E 25 MM, CABO UN EM MADEIRA TORNEADO RESISTENTE E LEVE, COM NO MÍNIMO 1,40 M. UNIDADE. PARA O INTERIOR DO ESTADO.	UN	1605	TRAMONTINA	R\$ 12,94

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
20.768,70 (VINTE MIL,  
SETECENTOS E SESSENTA  
E OITO REAIS E SETENTA  
CENTAVOS).

LOTE 78 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	TOALHA DE ROSTO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, BORDAS OVERLOCADAS, TAMANHO MÍNIMO DE 45X70CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1344	MARTIM	R\$ 4,18
----	--	----	------	--------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
5.617,92 (CINCO MIL, SEISCENTOS  
E DEZESSETE REAIS E NOVENTA  
E DOIS CENTAVOS).

LOTE 79 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA EM PÊLO/NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA/PLASTICO, LARGURA 30CM E ALTURA MÍNIMA DE BASE DE 3,0CM. CABO EM MADEIRA/METAL REVESTIDO, COMPRIMENTO MINIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL. UNIDADE.	UN	10016	GUIRADO	R\$ 4,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
44.070,40 (QUARENTA E  
QUATRO MIL, SETENTA REAIS  
E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 80 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

D I S T R I B U I D O R A D E  
ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA  
- EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA EM PÊLO/NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA/PLASTICO, LARGURA 30CM E ALTURA MÍNIMA DE BASE DE 3,0CM. CABO EM MADEIRA/METAL REVESTIDO, UN COMPRIMENTO MINIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL. UNIDADE.	UN	3339	GUIRADO	R\$ 4,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
14.691,60 (QUATORZE MIL,  
SEISCENTOS E NOVENTA E UM  
REAIS E SESENTA  
CENTAVOS).

LOTE 81 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA, EM PIAÇAVA, PARA LIMPEZA URBANA, CORPO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X5CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA. UNIDADE.	UN	7512	GUIRADO	R\$ 8,58

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
64.452,96 (SESSENTA E QUATRO  
M I L , QUATROCENTOS E  
CINQUENTA E DOIS REAIS E  
NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 82 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA CAIPIRA: CONFECCIONADA COM PALHA DE SORGO, COMPOSTA DE AMARRAÇÃO COM ARAME, COM TRÊS FEIXES E TRÊS COSTURAS, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60CM E BASE MEDINDO 30 CM. UNIDADE.	UN	2913	SÃO MATHEUS	R\$14,44

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
42.063,72 (QUARENTA E DOIS  
MIL, SESSENTA E TRÊS REAIS  
E SETENTA E DOIS  
CENTAVOS).

LOTE 83 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURÃO PARA LIMPEZA PESADA, TIPO GARI, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 37,5CM X 4,5 X 11CM, CERDAS DE POLIPROPILENO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 1,5M. UNIDADE.	UN	2560	GUIRADO	R\$ 8,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.196,80  
(VINTE E UM MIL, CENTO E NOVENTA  
E SEIS REAIS E OITENTA  
CENTAVOS).

LOTE 89 - COTA PRINCIPAL (75%)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO  
BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CERA LÍQUIDA DE CORES VARIADA PARA POLIMENTO DE PISOS, ANTIDERRAPENTE, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO DE 5 LITROS.	GL	9638	BIO STAR	R\$ 13,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
131.076,80 (CENTO E TRINTA E UM  
MIL, SETENTA E SEIS REAIS E  
OITENTA CENTAVOS).

LOTE 90 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

UGOLINI CAMPOS EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CERA LÍQUIDA DE CORES VARIADA PARA POLIMENTO DE PISOS, ANTIDERRAPENTE, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO DE 5 LITROS.	GL	3213	BIO STARS	R\$ 12,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
40.098,24 (QUARENTA MIL,  
NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E  
QUATRO CENTAVOS).

LOTE 91 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	CESTO PARA LIXO SEM TAMPAS EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, PLANO FUNDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO				R\$



01 PRODUTO E DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. UN 720 ARQPLAST 1,90 UNIDADE.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
1.368,00 (UM MIL E TREZENTOS  
E SESENTA E OITO REAIS).

LOTE 92 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR UN BRANCO. UNIDADE.	UN	720	PANTANAL	R\$ 4,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
3.096,00 (TRÊS MIL E NOVENTA E  
SEIS REAIS).

LOTE 93 - EXCLUSIVO ME/EPP

M . DE L.P. ALMEIDA PROD. DE  
LIMPEZA E HIGIENE - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. UNIDADE.	UN	5184	VOREL	R\$ 1,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
7.153,92 (SETE MIL, CENTO E  
CINQUENTA E TRÊS REAIS E  
NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 94 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	288	VOLK	R\$ 16,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.723,20 (QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 95 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. G CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	288	VOLK	R\$ 16,49

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.749,12 (QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 96 - EXCLUSIVO ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
RIO BRANCO LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA, COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS DE 30CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	720	GUIRADO	R\$ 3,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
2.592,00 (DOIS MIL E  
QUINHENTOS E NOVENTA E  
DOIS REAIS).

LOTE 97 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS RIO BRANCO  
LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	11520	KLIP	R\$ 2,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
26.265,60 (VINTE E SEIS  
MIL, DUZENTOS E  
SESSENTA E CINCO REAIS  
E SESSENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 5.941.503,91 (CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os órgãos e entidades que responderam a pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 253, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, e encerrada no dia 05/04/2016, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASA CIVIL, CASA MILITAR, CEASA, CEPROMAT, CGE, EMPAER, FUNAC, GABGOV, GADR, GAE, GCOM, GTCC, INDEA, INTERMAT, METAMAT, MTPREV, SEC, SECID, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEGES, SEJUDH, SEMA, SESP, SETAS, SINFRA, UNEMAT.

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, constante nos autos.

2.4.1. Excepcionalmente a SEGES poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do novo Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 13/09/2017 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 031/2017 DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEGES.

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d239fc5f

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)